ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG LỘ

Số: 72/QĐ – UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Thượng Lộ, ngày 27 tháng 6 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

 Công trình: Nâng cấp kênh mương Ka Zan, thôn Dỗi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-BXD ngày 15/12/2017 của Bộ Xây dựng về việc công bố định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành quy định về công tác quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Thông báo số 956/TB-SKHĐT ngày 23 tháng 04 năm 2018 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phân khai chi tiết kế hoạch vốn các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2018 tỉnh Thừa Thiên Huế (đợt 1);

Căn cứ báo cáo kết quả thẩm định số 18/NNPTNT ngày 18 tháng 6 năm 2018 của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Nam Đông về việc thẩm định Báo cáo Kinh tế kỹ thuật  và dự toán thiết kế xây dựng công trình: Nâng cấp kênh mương Ka Zan, thôn Dỗi;
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật hạng mục công trình: Nâng cấp kênh mương Ka Zan, thôn Dỗi với nội dung như sau:
1. Tên công trình: Nâng cấp kênh mương Ka Zan, thôn Dỗi.
2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Thượng Lộ.

3. Tổ chức lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH MTV kiến trúc Phú Cường.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng:

- Góp phần phát triển ổn định dân cư trong kế hoạch phát triển kinh tế xã hội của xã Thượng Lộ, nâng cao đời sống kinh tế của người dân trong vùng.

- Phù hợp với nhu cầu phát triển kinh tế xã hội theo hướng công nghiệp hóa, hiện đại hóa đã được xác định trong kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản và chiến lược phát triển giảm nghèo bền vững.

5. Nội dung và quy mô đầu tư:

Sửa chữa kiên cố đoạn kênh bằng bê tông cốt thép M200 đá 1x2cm chiều dài 95m, kích thước lòng kênh rộng 21cm, cao 21cm, tường và đáy kênh dày 12cm.

6. Địa điểm xây dựng: Xã Thượng Lộ, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế.

7. Loại, cấp công trình: Công trình nông nghiệp và PTNT, cấp IV.

8. Tổng mức đầu t​ư:                                                         72.000.000 đồng
	Bằng chữ:  Bảy mươi hai triệu đồng chẵn

	Trong đó

	    Chi phí xây dựng

	48.287.000

	    Chi phí quản lý dự án
	1.364.000

	    Chi phí Tư vấn đầu tư xây dựng
	6.254.000

	    Chi phí khác

	4.773.000

	    Chi phí dự phòng

	1.322.000

	    Vốn huy động nhân dân đóng góp
	10.000000

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Nhà nước(Chương trình 135 năm 2018)

10. Hình thức đầu tư: Nâng cấp, sửa chữa.
11. Hình thức quản lý dự án:

- Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông.

- Hình thức quản lý: Thuê tư vấn quản lý dự án.

- Lựa chọn nhà thầu: Theo Luật Đấu thầu và Nghị định 63/2014/NĐ-CP.
12. Thời gian thực hiện dự án: Quí II, năm 2018.
Điều 2. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu hạng mục công trình: Nâng cấp kênh mương Ka Zan, thôn Dỗi với nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm.
Điều 3. Ủy ban nhân dân xã Thượng Lộ chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo Quyết định lựa chọn nhà thầu được đảm bảo tuân thủ các quyết định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, Kế toán – ngân sách, Công chức Địa chính-XD, Nông nghiệp&môi trường, các cơ quan, ban ngành liên quan và Công ty TNHH một thành viên kiến trúc Phú Cường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
         - Như Điều 5;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Hồ Văn Chính

3